
Proposta provvedimento n.250/2023       

 

Pag. n. 1 Determinazione dirigenziale N. 1134  DEL  03/08/2023 

 

  

 
AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE CUNEO 

Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  

STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI BENI E SERVIZI  

 

 

 
Cuneo, lì  03/08/2023    

N.1134  
del registro determinazioni 

 

 

 

OGGETTO: FORNITURA DI PATCH COSTITUITO DI MATRICE 

BIOLOGICA ACELLULARE OCCORRENTI PER MESI 

DODICI - S.C. CARDIOCHIRURGIA - SMART CIG 

ZCD3BCB585 - IMPORTO COMPLESSIVO EURO 

19.800,00 IVA ESCLUSA - AFFIDAMENTO DIRETTO 

PREVIA CONSULTAZIONE DI PIÙ OPERATORI 

ECONOMICI SU PIATTAFORMA MEPA. 
 

 

 

In data 03/08/2023 presso la sede amministrativa dell’Azienda Ospedaliera 

S.Croce e Carle – in Cuneo, corso  C. Brunet n.19/A, 
 

 

 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI 

BENI E SERVIZI  
 

 

- Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 31-6712 del 4 aprile 2023 ad oggetto: “AO 

Santa Croce e Carle di Cuneo – nomina Commissario”; 

 

- vista la deliberazione n. 223 del 3 maggio 2023 riguardante la regolamentazione interna 

per l'adozione degli atti e provvedimenti dei responsabili dei servizi; 

 



 
 
 

 

Pag. n. 2 Determinazione dirigenziale N. 1134  DEL  03/08/2023 

 

- richiamata la normativa vigente in materia di appalti pubblici di importo inferiore alle 

soglie europee e richiamati in particolare sia il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. che il D. Lgs. n. 

36/2023 “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’art.1 della legge 21 giugno 2022, 

n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” in relazione alle 

disposizioni tuttora vigenti; 

 

- preso atto della nota del 3/07/2023 inoltrata dal Direttore della S.C. Cardiochirurgia con la 

quale si richiede la fornitura di patch di matrice biologica acellulare, di diverse misure, 

occorrenti per mesi dodici; 

 

- visto il D.P.C.M. 11 luglio 2018 "Individuazione delle categorie merceologiche, ai sensi 

dell'articolo 9, comma 3, del decreto-legge 24 aprile 2014, n.66, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 23 luglio 2014, n. 89" e dato atto che i prodotti oggetto del 

presente provvedimento non rientrano nelle relative categorie merceologiche; 

 

- tenuto conto che per l’acquisto dei prodotti in argomento non sono disponibili Accordi 

Quadro o Convenzioni attivate da CONSIP S.p.A. ovvero dalla Centrale di Committenza 

Regionale – S.C.R. Piemonte S.p.A.; 

 

- dato atto che, con lettera prot. n. 024156 del 04/07/2023 (Smart CIG ZCD3BCB585) è 

stata avviata, utilizzando il portale www.acquistinretepa.it messo a disposizione dalla CONSIP 

S.p.A. (Legge 23/12/1999 n. 488 s.m.i.), una procedura ai sensi della sopra citata normativa 

(RDO 3650255) invitando tutte le Ditte abilitate sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione; 

  

- rilevato che hanno dato riscontro alla richiesta di offerta sopra citata le Ditte Baxter S.p.A. 

di Roma e LeMaitre Vascular S.r.l. di Milano ottemperando alle prescrizioni stabilite dalla 

disciplina di gara e facendo pervenire la propria offerta economica così come risulta dal 

seguente prospetto:  

 
Ditta BAXTER S.P.A. ROMA 
 

 
Ditta LE MAITRE VASCULAR – MILANO 

 

QUANTITA' DESCRIZIONE REF CND 
PZ PER 

CONF 

PREZZO 

UNITARIO 

IMPORTO 

COMPLESSIVO 

12 
FORMATO 6X8 Peri-

Guard 
PC0608N P900399 1 605,00 7.260,00 

12 
FORMATO 8x14 

Peri-Guard 
PC0814N P900399 1 1.045,00 12.540,00 

QUANTITA' DESCRIZIONE REF CND 
PZ PER 

CONF 

PREZZO 

UNITARIO 

IMPORTO 

COMPLESSIVO 

12 
CardioCel® Matrice 

Acellulare in 

Collagene Bovino 
EC0508 P07020101 1 1.100,00 13.200,00 

12 
CardioCel® Matrice 

Acellulare in 

Collagene Bovino 
EC0614 P07020101 1 1.900,00 22.800,00 

http://www.acquistinretepa.it/


 
 
 

 

Pag. n. 3 Determinazione dirigenziale N. 1134  DEL  03/08/2023 

 

- atteso che il Direttore della S.C. Cardiochirurgia, così come risulta dalla nota inviata in 

data 02/08/2023, a fronte della lettera prot. n. 0026245 del 24/07/2023 inoltrata dalla S.C. 

Acquisti di Beni e Servizi, ritiene opportuno assegnare la fornitura in oggetto alla Ditta 

Baxter S.p.A. di Roma in quanto ha presentato l’offerta con il prezzo più basso di prodotto 

considerato idoneo; 

 

- ritenuto pertanto procedere all’assegnazione della fornitura in argomento occorrente per 

mesi dodici nei quantitativi presunti e alle condizioni economiche così come sotto indicato: 

 

Ditta BAXTER S.P.A. 

Via Del Serafico, 89 – 00142 Roma – P. IVA 00907371009 

Pec: baxterspa@pec.baxter.com 

Smart CIG ZCD3BCB585 
          

 

 

- dato atto che la spesa complessiva presunta da sostenere ammonta a Euro 19.800,00 Iva 

4% esclusa; 

 

- ritenuto nominare, ai sensi del D. Lgs. 36/2023, Responsabile unico del progetto il Dott. 

CALVANO Claudio e Direttore dell’esecuzione del contratto il Dr. Maurizio ROBERTO;  

 

- constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente della S.C. 

Acquisti di Beni e Servizi per il combinato disposto degli artt. 4, 16 e 17 del D.lgs. 

30/3/2001 n. 165 e delle disposizioni regolamentari di cui all’atto aziendale; 

 

 

D E T E R M I N A 
 

1. di affidare alla Ditta Baxter S.p.A. di Roma, ai sensi della normativa vigente in materia di 

appalti di valore inferiore alla soglia comunitaria e mediante procedura gestita per via 

elettronica sul portale www.acquistinretepa.it messo a disposizione dalla CONSIP S.p.A., la 

fornitura, fornitura – senza posa in opera – di patch costituito di matrice biologica acellulare 

occorrenti per mesi dodici alla S.C. CARDIOCHIRURGIA – SMART CIG ZCD3BCB585 

con decorrenza dalla data della stipula del contratto sul portale www.acquinretepa.it messo a 

disposizione dalla CONSIP S.p.A. (data prevista 04/08/2023), nei quantitativi presunti e 

alle condizioni contrattuali così come riportato in premessa; 

 

2. di dare atto che ai sensi del D. Lgs. 36/2023, il Responsabile unico del progetto è il Dott. 

CALVANO Claudio e il Direttore dell’esecuzione del contratto e il Dr. Maurizio 

QUANTITA' DESCRIZIONE REF CND 
PZ PER 

CONF 

PREZZO 

UNITARIO 

IMPORTO 

COMPLESSIVO 

12 
FORMATO 6X8 Peri-

Guard 
PC0608N P900399 1 605,00 7.260,00 

12 
FORMATO 8x14 

Peri-Guard 
PC0814N P900399 1 1.045,00 12.540,00 

http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquinretepa.it/


 
 
 

 

Pag. n. 4 Determinazione dirigenziale N. 1134  DEL  03/08/2023 

 

ROBERTO; 

 

3. di dare atto che la spesa complessiva presunta derivante dal presente provvedimento, di 

Euro 20.592,00 (IVA 4% compresa) viene così suddivisa: 

 

Anno 

competenza 

Budget Conto Descrizione conto Importo IVA 

compresa 

2023 FAR 
03.10.01.64 

(ex 03.10.01.57) 
Dispositivi medici € 8.250,00 

2024 FAR 
03.10.01.64 

(ex 03.10.01.57) 
Dispositivi medici € 12.342,00 

 

4. di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale e alla Direzione 

Generale. 

 

 

 IL DIRETTORE 

STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI 

DI BENI E SERVIZI  

CLAUDIO CALVANO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n 82/2005 e s.m.i. 

 


